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Trafikutredning, detaljplan för Kyllared, Svensgärde 3.1 m.fl. 

 

Sammanfattning 

Kapaciteten och framkomligheten i vägnätet i och omkring Kyllaredsmotet är i nuläget mycket 

god. 

Till år 2040 bedöms trafikflödena på väg 40 , i anslutning till Kyllaredsmotet, öka med drygt 

30 %. Väg 40, som har två körfält i vardera riktningen, har trots denna kraftiga trafikökning 

tillgänglig kapacitet som med marginal klarar av de prognosticerade flödena för år 2040. 

Detaljplanen för Kyllared,Svensgärde 3.1 m.fl. samt planprogrammet för Östra Brämhult 

bedöms vid fullt utbyggd exploatering enligt planförslagen innebära ett trafiktillskott på väg 40, 

väster om Kyllaredsmotet, med cirka 3 000 fordon per vardagsdygn, vilket motsvarar cirka 330 

tillkommande fordon under eftermiddagens maxtimme. 

Även med trafikalstringen från de båda planerna bedöms att det framtida trafikflödet med 

marginal ryms inom Kyllaredsmotets nuvarande utformning och att det därmed inte kommer att 

krävas några åtgärder för att förstärka kapaciteten i Kyllaredsmotet eller på de anslutande 

vägarna. Detta trafiktillskott bedöms inte heller orsaka skada på riksintresset kommunikationer - 

väg (väg 40). 
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1. Bakgrund, syfte och utredningsområde 

Borås Stad arbetar med att ta fram en detaljplan för del av Kyllared. Området är beläget i 

anslutning till Kyllareds väg, söder om riksväg 40 i nära anslutning till Kyllaredsmotet.  

 

 

Figur 1  Översiktsbild 

Trafikutredningen ska vara översiktlig och användas för att visa på om Kyllaredsmotet med 

anslutande vägar klarar trafikökningen som den nya planen genererar, samt om några åtgärder 

anses nödvändiga.   

2. Metod 

Trafikflöden på väg 40 har hämtats från Trafikverkets stickprovsmätningar som nås via 

Vägtrafikflödeskartan på internet. Ett medeltal från tre vardagar har tagits fram.  

Borås Stad har levererat trafikmätningsdata för ett medelvardagsdygn 2018 på Kyllareds väg 

och på Vävlagargatan. För de gator där det saknas trafikmätningar har beräknade flöden i 

Borås Stads trafikmodell använts. 

Trafikmodellen har även använts för att räkna upp trafiken till 2040 års nivå. 

Trafikalstring från planområdet Kyllared har beräknats med stöd av Trafikverkets 

trafikalstringsverktyg och resultatet från en enkätundersökning som omfattade ett antal olika 

verksamheter på Viareds industriområde. 
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3. Förutsättningar 

De berörda fastigheterna ligger i anslutning till Kyllareds väg, söder om väg 40 i nära anslutning 

till Kyllaredsmotet. Detaljplanen anpassas för transportorienterad verksamhet eller 

verksamheter som inte kräver centrala lägen. I området finns idag främst verksamheter samt ett 

fåtal villor. Området är inte planlagt.  

Även de tillkommande trafikflödena från planprogrammet för Östra Brämhult ska ingå i 

utredningen. 

3.1. Möjlig exploatering 

Detaljplanen ska möjliggöra utbyggnad av upp till 10 000 m2 BYA, beroende på typ av 

verksamhet. 

3.2. Vägnät 

Kyllaredsmotet är det första motet inom Borås tätort då man färdas mot Borås ifrån öster. Motet 

används främst av de som har start- eller målpunkter i de östra delarna av Brämhult, på den 

norra sidan om väg 40, eller i Kyllared och Svensgärde på den södra sidan om väg 40. 

Anslutande väg från norr är Dammgatan. I söder ansluter Tvinnargatan och Vävlagargatan till 

motet. Vägarna ansluter i varsin cirkulationsplats där även på- och avfartsramperna till väg 40 

ansluter. Se Figur 1. 
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3.3. Trafikflöden i nuläget 

Dagens trafikflöden (VADT) på vägarna i anslutning till Kyllaredsmotet framgår av figuren 

nedan. På väg 40 är trafiksiffrorna hämtade från Trafikverkets mätningar år 2019, på Kyllareds 

väg och Vävlagargatan från Borås Stads mätningar 2018. På Tvinnargatan och Dammgatan 

saknas mätvärden, på dessa gator redovisas i stället de flöden som beräknats med kommunens 

trafikprognosmodell. 

 

 

Figur 1  Beräknade och uppmätta trafikflöden på vägnätet i anslutning till Kyllaredsmotet i nuläget. 

Enligt Trafikverkets mätningar från 2019 uppmättes det största timtrafikflödet på väg 40, väster 

om Kyllaredsmotet, under eftermiddagen mellan kl. 16.00-17.00 och uppgick då till ca 2 600 

fordon/tim. Under morgonmaxtimmen (kl. 7.00-8.00) var motsvarande flöde ca 1 900. På 

morgonens maxtimme är 65 % av trafiken riktad mot väster, på eftermiddagens maxtimme är 

trafiken något mer dubbelriktad men det är ändå drygt 60 % av trafiken som är riktad åt öster. 
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Figur 2  Riktningsuppdelat trafikflöde per timma på väg 40 vid Kyllaredsmotet. 

Dessa flöden är i förhållande till vägens kapacitet små. Som jämförelse kan nämnas att 

motsvarande flöden på väg 40 centralt i Borås är nästan dubbelt så stora. 

På Vävlagargatan saknas uppgift om timtrafikflödet. Därför antas maxtimmarna utgöra samma 

procentuella fördelning som för väg 40, vilket innebär ca 11 % vid eftermiddagens maxtimme 

och ca 8 % vid morgonmaxtimmen. Detta medför att maxtimmen på eftermiddagen har ett flöde 

av ca 290 fordon/timme och morgonmaxtimmens flöde blir ca 210 fordon/timme.  

På Dammgatan är motsvarande maxtimtrafikflöden 200 fordon/timme respektive 145 

fordon/timme. 

Med avseende på de ovan redovisade timtrafikflödena kan man sluta sig till  att kapaciteten och 

framkomligheten i vägnätet i och omkring Kyllaredsmotet är god. 
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4. Trafikalstring 

Som nämnts ovan ska detaljplanen anpassas för transportorienterad verksamhet eller 

verksamheter som inte kräver centrala lägen och möjliggöra utbyggnad av upp till cirka 10 000 

m2 BYA1. Det är dock i detta tidiga skede stora osäkerheter beträffande områdets innehåll vilket 

gör det svårt att beräkna storleken på den trafik som området kan komma att alstra. 

Under hösten 2019 genomfördes en enkätundersökning bland ett antal olika företag i Viareds 

industriområde. Syftet med undersökningen var att ta reda på hur mycket trafik som företag i ett 

externt läge alstar med avseende på antal anställda och antal m2 BTA, bland annat för att 

kunna användas vid trafikalstringsberäkningar i framtida planarbete. Undersökningen visade att 

det är stor variation i trafikalastring mellan de olika företagen och att det inte går att få fram ett 

exakt alstringtal som kan gälla för denna typ av verksamheter. Dock kan undersökningen 

användas som stöd vid beräkningarna då man vet inom vilket intervall som är rimligt att 

alstringstalet ligger. 

Ett annat sätt är att med hjälp av Trafikverkets trafikalstringsverktyg beräkna trafikalstringen. 

Med antagande om 25-30% tung trafik beräknas den totala trafikalstringen till/från området till 

cirka 300 fordon per vardagsdygn med detta verktyg. Även detta sätt att beräkna alstring är 

behäftat med stora osäkerheter, men resultatet ligger väl inom det intervall som undersökningen 

i Viared visade. Utifrån detta resonemang bedöms att trafikalstringen för planområdet Kyllared 

kan sättas till 300 fordon per vardagsdygn, varav cirka 80 utgörs av lastbilar. 

Trafikalstringen från Östra Brämhult har beräknats i en tidigare utredning, PM trafikutredning 

Östra Brämhult planprogram, 2019-07-10. 

  

                                                      
1 I samråd med kommunen har i detta fall antagits att BYA ungefär motsvarar BTA. 
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5. Framtida trafikflöden 

5.1. Trafik år 2040 exklusive tillkommande planer i närområdet 

I samband med framtagande av Borås översiktsplan har en trafikprognos tagits fram för år 

2040. Denna utgår från stadens planeringsmål för befolkningstillväxt samt Trafikverkets prognos 

för genomfartstrafik. Enligt denna prognos beräknas trafikflödet på väg 40, i anslutning till 

Kyllaredsmotet, öka med drygt 30 % till år 2040. 

På lokalgatorna i närområdet bedöms trafiken öka endast marginellt om inte hänsyn tas till de 

närliggande utbyggnadsplanerna. 

 

Figur 3  Beräknade vardagsdygnsflöden i anslutning till Kyllaredsmotet för ett framtidsscenario år 2040, 

exklusive närliggande utbyggnadsplaner. 

För att få fram maxtimtrafiken för morgon och eftermiddag antas samma procentuella fördelning 
som tidigare, alltså 8 % respektive 11 %. Trafikbelastningen under maxtimman morgon och 
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eftermiddag på väg 40 väster om Kyllaredsmotet kan då beräknas till 2 500 respektive 3 400 
fordon, sammantaget i båda riktningar. Med dessa timtrafikflöden i åtanke bedömer vi att det 
framtida trafikflödet med marginal ryms inom Kyllaredsmotets nuvarande utformning.  

5.2. Trafik år 2040 inklusive tillkommande planer i närområdet 

Med trafikalstringen från detaljlpanen för Kyllared samt tillkommande trafik från planprogrammet 

för Östra Brämhult fås trafikflöden för år 2040 enligt nedanstående figur då den exploatering 

som antagits för de båda områdena är fullt utbyggd. 

 

 

Figur 4  Beräknade vardagsdygnsflöden i anslutning till Kyllaredsmotet för ett framtidsscenario år 2040, 
inklusive antagen exploatering för Kyllared och Östra Brämhult. 
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Maxtimtrafiken på morgonen blir ca 2 700 fordon/timme på väg 40, väster om Kyllaredsmotet, 

och på eftermiddagen ca 3 800 fordon/timme. För Dammgatan blir motsvarande flöden ca 370 

respektive 510 fordon/timme och för Vävlagargatan 250 respektive 340 fordon/timme. 

Den tillkommande trafiken från Kyllareds och Östra Brämhults exploateringar utgör cirka 

2 700 f/vd (8 %) av det totala flödet väster om Kyllaredsmotet år 2040. Under eftermiddagens 

maxtimma innebär detta en ökning med cirka 300 fordon. 

 

 

Figur 5  Tillkommande trafik som följd av de exploateringar som antagit för detaljplanen Kyllared samt 
planprogrammet för Östra Brämhult. 
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6. Kapacitet och framkomlighet 

Som beskrivits ovan är kapaciteten i vägnätet i och omkring Kyllaredsmotet i nuläget god. 

Väg 40, som har två körfält i vardera riktningen, har tillgänglig kapacitet som med marginal 

klarar av de prognosticerade flödena för år 2040. 

Den tillkommande alstringen från detaljplanen för Kyllared och från planprogrammet för Östra 

Brämhult bedöms uppgå till cirka 330 fordon under eftermiddagens maxtimma. Detta tillskott 

kommer inte att påverka kapaciteten i Kyllaredsmotet i någon nämnvärd omfattning och 

sammanfattningsvis bedöms kapaciteten och framkomligheten i vägnätet i och omkring 

Kyllaredsmotet som fortsatt god. 

Med hänsyn till ovanstående krävs inga åtgärder för att förstärka kapaciteten i Kyllaredsmotet 

eller på de anslutande vägarna. Den tillkommande trafiken från detaljplanen för Kyllared och 

från planprogrammet för Östra Brämhult bedöms inte heller orsaka skada på riksintresset 

kommunikationer-väg (väg 40). 

 

7. Slutsatser 

I nuläget är framkomligheten mycket god på vägnätet kring Kyllaredsmotet. Till år 2040 bedöms 

trafikflödena på väg 40 , i anslutning till Kyllaredsmotet, öka med drygt 30 %. Marginalen till 

kapacitetstaket är trots denna kraftiga trafikökning fortsatt tillräckligt stor, så att framkomligheten 

även med 2040 års trafiknivå är fortsatt god. 

Detaljplanen för Kyllared,Svensgärde 3.1 m.fl. samt planprogrammet för Östra Brämhult 

bedöms vid fullt utbyggd exploatering enligt planförslagen innebära ett trafiktillskott på väg 40, 

väster om Kyllaredsmotet, med cirka 3 000 fordon per vardagsdygn, vilket motsvarar cirka 330 

tillkommande fordon under eftermiddagens maxtimme. 

Även med trafikalstringen från de båda planerna bedömer vi att det framtida trafikflödet med 

marginal ryms inom Kyllaredsmotets nuvarande utformning och att det därmed inte kommer att 

krävas några åtgärder för att förstärka kapaciteten i Kyllaredsmotet eller på de anslutande 

vägarna. Detta trafiktillskott bedöms inte heller orsaka skada på riksintresset kommunikationer-

väg (väg 40). 


